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Länsgemensam överenskommelse för samverkan om 
vuxnas psykiska ohälsa 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta 

1. Länsgemensam överenskommelse för samverkan om vuxnas 

psykiska ohälsa, antas enligt Region Västmanlands förslag 

Sammanfattning 

Förslag till Länsgemensam överenskommelse för samverkan om 

vuxnas psykiska ohälsa är framtagen av Region Västmanland, 

verksamheten Välfärd, tillsammans med Hälso- och 

sjukvårdsförvaltningen, representanter från socialförvaltningar i 

länets kommuner och brukarorganisationen NSPH-V (Nationell 

samverkan för psykisk hälsa - Västmanland).  Överenskommelsen är 

framtagen utifrån lagkrav och utgör ett styrdokument för kommuner 

i Västmanlands län och Region Västmanland.  

Strategisk Regional Beredning beslutade 2024-01-26 att 

rekommendera Region Västmanland och länets kommuner att anta 

Länsgemensam överenskommelse för samverkan om vuxnas 

psykiska ohälsa. 

Socialnämnden behandlade ärendet 2024-04-24 och föreslår 

kommunstyrelsen att överenskommelsen mellan Region 

Västmanland och kommunerna i Västmanland om länsgemensam 

samverkan om vuxnas psykiska ohälsa, antas enligt redovisat 

upplägg. 

Ärendebeskrivning 

Länsgemensam överenskommelse för samverkan om vuxnas 

psykiska ohälsa är ett styrdokument för kommuner i Västmanlands 

län och Region Västmanland. Enligt Socialtjänstlagen (SoL) och 

Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska socialtjänsten och hälso- och 

sjukvården ingå överenskommelser om samarbete för personer med 
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psykisk funktionsnedsättning och personer med 

beroendeproblematik. Den framtagna överenskommelsen möter 

lagkraven. Överenskommelsens syfte är att stärka samverkan mellan 

huvudmännen i frågor som rör vuxnas psykiska hälsa. Målgruppen 

för överenskommelsen är för personer över 18 år med psykisk 

ohälsa, riskbruk, skadligt bruk, beroende av alkohol, andra 

substanser och spel eller en samsjuklighet när det finns ett behov av 

samverkan eller samplanerade insatser mellan huvudmännen. 

Överenskommelsen ersätter följande överenskommelser och riktlinje 

som därmed utgår:  

• Samverkan kring personer med missbruk eller beroende av 

alkohol, narkotika, andra beroendeframkallande medel, läkemedel 

eller dopningsmedel  

• Överenskommelse mellan Region Västmanland och kommunerna i 

Västmanland om samverkan kring vuxna personer med psykisk 

sjukdom/funktionsnedsättning  

• Överenskommelse om samverkan mellan Region Västmanland och 

respektive kommun i Västmanland avseende äldre  

• SIP Länsgemensam riktlinje mellan Region Västmanland och 

kommunerna i Västmanlands län för samordnad individuell plan 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 
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